
 
FEDERAÇÃO NACIONAL DOS DELEGADOS DE POLÍCIA FEDERAL – 

FENADEPOL 
 
SETOR DE AUTARQUIAS SUL, QUADRA 05, EDIFÍCIO OK OFFICE TOWER, 4º ANDAR, SALAS 414/415 – 

CEP 70.070-050 – BRASÍLIA – DF  TELEFONE (61) 3223-3859 / 98602-8596 

 
 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
  

Assembleia Geral Extraordinária  

  

  

A Presidente da Federação Nacional dos Delegados de Polícia Federal - FENADEPOL, no uso 

de suas atribuições e com fundamento nos artigos 6º, inciso II, 11, 14 e 17, § 3º, do Estatuto da 

Entidade, 

 

  

RESOLVE:  

  

CONVOCAR os Presidentes dos Sindicatos filiados para Assembleia Geral Extraordinária, a 

realizar-se, na plataforma Zoom, no dia 21 de dezembro de 2020, segunda-feira, às 16 horas, em 

primeira convocação, com a presença de 2/3 dos sindicatos filiados e a segunda com qualquer 

número de presentes, com a seguinte Ordem do Dia: 

 

 

 

 Leitura e aprovação da Ata da AGE, de 19.10.2020; 

 Deliberar sobre a desfiliação da FENADEPOL da CONACATE. 
 

 

 

 

 

  

De São Paulo/SP para Brasília/DF, 09 de dezembro de 2020, 

 

  

  
 

  

TANIA FERNANDA PRADO PEREIRA 

Presidente da FENADEPOL 


